
 

 
LIST PASTERSKI BISKUPA BIELSKO-ŻYWIECKIEGO  
NA	KORONACJĘ	OBRAZU	MATKI	BOŻEJ	RÓŻAŃCOWEJ,	

PANI	ANDRYCHOWSKIEJ	
  

Abyśmy szli śladami Jezusa i Maryi  
oraz wypełniali przykazanie miłości 

 
 

Drodzy Bracia i Siostry z Diecezji Bielsko-Żywieckiej, 

w czasie moich wakacyjnych wyjazdów chętnie odwiedzam sanktuaria. Często 
spotykam tam rodziny i grupy pielgrzymkowe z naszej diecezji, nawet w tak odległych 
miejscach jak w Kalwarii Pacławskiej czy w Komańczy. Gdy nieoficjalnie bywam 
w Kalwarii Zebrzydowskiej, prawie zawsze widuję tam jakąś rodzinę z dziećmi 
z Istebnej, Koniakowa, Jaworzynki albo Trzycatka. Mam nadzieję także w te wakacje 
spotkać naszych pielgrzymów. 

1.  Aby nie przeoczyć ważnych wydarzeń 

Wyczekujemy już wakacji i choćby krótkiego wypoczynku. Czekają na nas 
także miejsca i wydarzenia o charakterze religijnym. Najpierw z okazji 350. rocznicy 
objawień Najświętszego Serca Pana Jezusa św. Małgorzacie Marii Alacoque 
poświęcimy naszą Diecezję Bielsko-Żywiecką Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Na 
to wydarzenie zapraszam 27 czerwca bieżącego roku do kościoła Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Bielsku-Białej kapłanów i delegacje ze wszystkich parafii naszej 
diecezji. Natomiast 29 czerwca każdy będzie mógł dokonać poświęcenia 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa już w swojej parafii. 

Trwa Jubileusz Odkupienia, w związku z tym do 6 stycznia 2026 roku można 
uzyskać odpust jubileuszowy i wypraszać potrzebne łaski. Wiele grup parafialnych, 
stanowych i pojedynczych pielgrzymów wyrusza do Rzymu. Czekają też na nas 
piękne sanktuaria polskie i naszej diecezji oraz kościoły jubileuszowe. Pomocą 
i zachętą do nawiedzania miejsc modlitwy i łaski jest Paszport pielgrzyma, w którym 
potwierdzimy pobyt w sanktuariach naszej diecezji. 

W Roku Jubileuszowym szczególnie zapraszam młodych i nowych uczestników 
na pielgrzymkę pieszą na Jasną Górę, która wyrusza z Cieszyna, Hałcnowa 
i Andrychowa 6 sierpnia, a następnego dnia z Czechowic-Dziedzic i Oświęcimia. 
Kończy ją Eucharystia na Jasnej Górze w dniu 11 sierpnia o godz. 14:00. Zapraszam 
też do pięknego zakątka naszej diecezji, jakim jest Trzycatek z figurą Matki Bożej 
Frydeckiej otaczaną coraz większą czcią i kultem wiernych.  
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Wobec tej figury Matki Bożej Frydeckiej, w miejscu, gdzie stykają się granice 
trzech państw, w sobotę 23 sierpnia w czasie Mszy świętej będziemy modlić się 
z pielgrzymami z Czech i Słowacji. Serdecznie zapraszam także 7 września do 
Cieszyna na procesję i Eucharystię dla uczczenia św. Melchiora Grodzieckiego. 

2.  Dlaczego koronacja Matki Bożej Różańcowej w Andrychowie? 

Dnia 21 czerwca w Andrychowie odbędzie się koronacja obrazu Matki Bożej 
Różańcowej, czczonej jako Pani Andrychowska. Po trzech wiekach obecności 
i wielkiej czci wiernych Obraz zostanie ozdobiony koronami, na które zezwolił jeszcze 
papież Franciszek. Będzie to w naszej diecezji czwarta koronacja na prawie papieskim 
- po Rychwałdzie, Hałcnowie i Szczyrku. 

Kult Matki Bożej w koronowanym Obrazie łączy się z powstaniem w roku 
1725 Bractwa Najsłodszego Imienia Jezus i Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 
w parafii św. Macieja w Andrychowie. Prężna działalność Bractwa przyczyniła się do 
upowszechnienia modlitwy różańcowej i pogłębienia pobożności maryjnej w całej 
okolicy. Z okazji święta Matki Bożej Różańcowej do Andrychowa przybywali liczni 
pielgrzymi ze swymi duszpasterzami. Potwierdzeniem żywego kultu Matki Bożej był 
przywilej nadany przez papieża Leona XII w roku 1826, na mocy którego parafia św. 
Macieja mogła obchodzić drugi odpust, i to przez osiem dni, na święto Matki Bożej 
Różańcowej.  

Rozwiniętej pobożności Maryjnej nie osłabiła nawet kasata Bractwa w okresie 
zaborów, gdyż Różaniec odmawiano w rodzinach, ale także w domach zwanych 
różańcowymi, gdzie także czytano wspólnie i rozważano Pismo święte. Jeszcze 
w latach trzydziestych XX wieku w parafii św. Macieja było ponad 70 róż 
różańcowych. Wielu z ufnością zanosiło swoje prośby przed obrazem Pani 
Andrychowskiej, a o tym, ilu zostało wysłuchanych, świadczą liczne wpisy w Księdze 
Łask. 

3. Jakie jest znaczenie koronacji Obrazu? 

Uroczysta koronacja obrazu Matki Bożej Różańcowej w Andrychowie będzie 
miała miejsce w sobotę, 21 czerwca 2025 roku. O godz. 10:45 z kościoła św. Macieja 
na plac Adama Mickiewicza procesyjnie przeniesiemy czcigodny obraz Pani 
Andrychowskiej. W czasie uroczystej Eucharystii na skronie Jezusa i Maryi zostaną 
nałożone korony papieskie na znak wywyższenia Jezusa i Maryi oraz jako wyraz 
wdzięczności ludu Bożego za doznawane łaski i wstawiennictwo Matki Najświętszej.  

Na tę uroczystość, ważną dla całej diecezji, zapraszam przede wszystkim tych, 
którzy w jakiejkolwiek formie czy wspólnocie odmawiają modlitwę różańcową - 
poczynając od członków róż różańcowych, aż po matki i rodziców modlących się za 
swoje dzieci.  
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Ufam, że koronacja obrazu Matki Bożej przyciągnie licznych Jej czcicieli oraz 
pielgrzymów chętnie nawiedzających sanktuaria maryjne, nie mówiąc o kapłanach, 
osobach życia konsekrowanego oraz nauczycielach religii, którzy będą dziękować za 
owoce kończącego się roku szkolnego. Wyrazem jedności naszej diecezji niech będą 
delegacje z każdego dekanatu. 

W dniu uroczystości Zesłania Ducha Świętego zapraszam do udziału w tej 
koronacji oraz do modlitwy o jej bogate owoce. Te zaś zapowiada modlitwa 
poświęcenia koron. Prosimy w niej, by czciciele Pani Andrychowskiej szli śladami 
Jezusa i Maryi oraz służyli Bogu i wypełniali przykazanie miłości, by sobie wzajemnie 
spieszyli z pomocą oraz starali się o zbawienie braci, a przez pokorne życie na ziemi 
zasłużyli na wywyższenie w niebie. 

Zapraszam do tego, by o takie owoce prosić osobiście Panią Andrychowską 
w dniu Jej ukoronowania. Przybywajmy licznie z naszymi różnymi sprawami.  

Na czas wakacji, odpoczynku oraz dobrych i owocnych spotkań w miejscach 
świętych przyjmijcie błogosławieństwo: W imię Ojca † i Syna †, i Ducha Świętego †. 
Amen. 

 

 
 

† Roman PINDEL 
Biskup Bielsko-Żywiecki 

 
 
 
Bielsko-Biała, 7 czerwca 2025 roku 
L.dz. 678/2025 
 

List należy odczytać we wszystkich kościołach i kaplicach Diecezji Bielsko-
Żywieckiej w Niedzielę Zesłania Ducha Świętego, 8 czerwca 2025 roku.  

 
 

 
 

Ks. Marek STUDENSKI 
Wikariusz Generalny 
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